
  

Załącznik Nr 4 do SWZ 

Opis Przedmiotu Zamówienia 

Lp. 

 

Opis 

 

samochodu ratowniczego z podnośnikiem 

 

1 Pojazd musi spełniać:  

• Wymagania polskich przepisów o ruchu drogowym, z uwzględnieniem wymagań́ 

dotyczących pojazdów uprzywilejowanych, zgodnie z ustawą „Prawo o ruchu drogowym”. 

(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 110 z późniejszymi zmianami) wraz z przepisami wykonawczymi. 

 

• Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w 

sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub 

ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów 

do użytkowania (Dz. U. Nr 143, poz. 1002). 

• Rozporządzenia Ministrów: Spraw Wewnętrznych, Obrony Narodowej, Finansów oraz 

Sprawiedliwości w sprawie warunków technicznych pojazdów specjalnych i pojazdów 

używanych do celów specjalnych Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 

Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, kontroli skarbowej, Służby Celnej, Służby 

Więziennej i Straży Pożarnej (Dz. U. 2019 poz.594).  

Na dzień́ przekazania wraz z pojazdem zostanie przekazana aktualna opinia badania CNBOP.  

2 Wysięgnik o wysokości min. 30m 

 

3 Pojazd musi posiadać napęd 4x2 z blokadą tylnego mostu. 

 

4 Rok produkcji nie starszy niż: 2000r. 

 

5 Samochód musi być wyposażony w automatyczną skrzynię biegów z funkcją manualnego 

wyboru biegów. 

6 Samochód musi być wyposażony w silnik Diesla wysokoprężny: 

 

• Min. moc: 215 kW 

• Min. pojemność: 7 500 cm3 

• Przebieg nie większy niż: 75 000 km 

Pojazd musi być wyposażony w tempomat z możliwością sterowania obrotami silnika w trybie jazdy 

oraz na biegu jałowym. 

7 Samochód wyposażony w kabinę min. 2 osobową. 

8 Pojazd musi być wyposażony w mokry pion zasilający kosz w wodę. 

 



9 
W koszu musi znajdować się komunikacja radiowa. 

 

10 Pojazd musi posiadać oświetlenie pola pracy wokół pojazdu za pomocą halogenów LED. 

 

11 

Na czele pojazdu musi znajdować się belka ze stali nierdzewnej z halogenem półokrągłym 

dalekosiężnym LED. 

 

12 Pojazd musi być wyposażony w stanowisko operatora naziemnego z panelem sterującym funkcją 

oświetlenia z joystickami i komunikacją radiową z koszem. 

Kosz musi posiadać display panel sterujący z joystickami sterujący wszystkimi funkcjami podnośnika 

pojazdu. 

Kosz musi być wyposażony w wiatromierz mierzący siłę wiatru. 

13 Kosz musi być wyposażony w działko wodne. 

 

14 Kosz musi być wyposażony w zasilanie min. 230V oraz wysokie napięcie. 

 

15 Przyłącze wody 75 musi być umiejscowione w tylnej prawej i tylnej lewej części pojazdu. 

16 
Na dachu musi być zamontowana osłona przeciwsłoneczna.  

 

17 

Pojazd musi być wyposażony w gniazdo powietrzne do podtrzymywania pojazdu w gotowości z 

instalacją elektryczną z dwoma systemami o mocy min. 24V i 230V znajdujące się w stopniu z lewej 

strony wyposażony w przetwornicę podtrzymującą system. 

 

18 
Pojazd musi być wyposażony w mokry pion zakończony działkiem z wyjściem na prądownice 75. 

 

19 
Pojazd musi zostać wyposażony w zraszacz umiejscowiony w centralnej części kosza. 

 

20 Kosz musi być wyposażony w podest ratunkowy wyposażony w składaną barierkę bezpieczeństwa. 

 

21 
Kosz musi być wyposażony w gniazdo 24V. 

 

22 

Pojazd musi być wyposażony w instalację hydrauliczną umożliwiającą podłączenie w koszu 

urządzeń hydraulicznych. 

 

23 Pojazd musi posiadać oświetlenie LED sterowane z panelu sterującego. 

 

24 Kosz musi być wyposażony w czujniki antykolizyjne. 

 

25 Pojazd musi posiadać świetlenie ostrzegawcze kosza barwy czerwonej. 

 

26 Nośność kosza musi być zwiększona z możliwością pracy trzech osób + min. 30kg. 



 

27 Rozwiązania techniczne i konstrukcyjne oraz konfiguracja urządzenia muszą pozwalać na pracę 

przy warunkach atmosferycznych do 12,5 m/sek. 

 

28 Obrysy pojazdu strażackiego w taśmie odblaskowo modułowej (poziome i pionowe) poprawiające 

widoczność́ pojazdu na drodze nieoświetlonej.  

 

29 Pojazd musi być wyposażony w modulator sygnałów świetlono dźwiękowych wraz z głośnikiem 

30 Wraz z pojazdem musi zostać przekazane: 

- W dniu przekazania pojazdu musi zostać przekazane aktualne świadectwo dopuszczenia do 

użytkowania w ochronie przeciwpożarowej CNBOP.  

- aktualne badanie UDT 

- dokumentacja niezbędna do zarejestrowania pojazdu jako „samochód specjalny”, wynikającej z 

ustawy „Prawo o ruchu drogowym” Pojazd zarejestrowany na terenie RP oraz z aktualną polisą OC.  

 

 


